Desse modo, declaro satisfeita a obrigação e extingo a
execução com fundamento no art. 526, § 3º c/c art. 924, inciso II, do CPC/15. Defiro a expedição dos
alvarás nos termos a seguir: a) em favor do autor, LUIS FERNANDO MELO DA SILVA, no valor de
R$ 5.916,35 (cinco mil, novecentos e dezesseis reis e trinta e cinco centavos), mais acréscimos se
houver;  b)  em favor  da  patrona  da  exequente,  PAULO ANTÔNIO COELHO CASTOR,  OAB/PE
20.832, no valor de R$ 591,64 (quinhentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos), mais
acréscimos se houver, relativo aos honorários advocatícios sucumbenciais. Pontuo que se trata de
quantia incontroversa, de modo que os alvarás poderão ser expedidos desde logo, sem necessidade
de aguardar a publicação da sentença, em conformidade com o disposto no art.